
       COMUNE DI DERUTA
      PROVINCIA DI PERUGIA

OGGETTO:

Marchini Francesca Assessore Presente

Toniaccini Michele Sindaco

Canuti Maria Cristina Assessore Presente

Presente

Istanza proveniente dalla ditta Syriostar ad oggetto "Finale regionale
Miss Eleganza Umbria 2017".

Nardoni Rodolfo Assessore Presente

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

ATTO N. 77     del 07-08-2017

Marinacci Giacomo

Presenti n     5 Assenti  n.    0

Assessore

Partecipa il Segretario Comunale,   Marco Taralla.
Il Presidente  Michele Toniaccini in qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta dopo aver
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

Presente

L’anno 2017 il giorno  sette del mese di agosto alle ore 09:00, in Deruta nella Residenza
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori:



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio presentato dal Responsabile dell’Area che chi si riporta
integralmente;

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

OGGETTO: Istanza proveniente dalla ditta Syriostar ad oggetto "Finale regionale Miss
Eleganza Umbria 2017".

L’Assessore delegato riferisce che :
in data 04 agosto 2017 è pervenuta ed è stata acquisita al protocollo comunale numero 9660,
istanza da parte della società Syriostar Srl, con sede operativa in viale Ugo Foscolo, n. 62,
Montecatini Terme (PT), ad oggetto “Finale Regionale Miss Eleganza Umbria 2017”;
in detta istanza la società di cui alla precedente premessa conferma la sua disponibilità, già
anticipata all’amministrazione comunale da diversi commercianti del capoluogo disponibili a
finanziarla con risorse proprie, di effettuare in Deruta la finale regionale di Miss Eleganza del
Concorso di Miss Italia 2017, e chiede la disponibilità di Piazza dei Consoli, oltrechè di beni
mobili da posizionare in loco;
si ritiene proficuo per il territorio e per le sue attività economiche, quale possibile elemento di
richiamo di spettatori, poi possibili fruitori – acquirenti  di beni e servizi, oltrechè quale forma
di pubblicità, anche alla luce della storicità della manifestazione e del successo che ha sempre
riscosso anche nelle precedenti occasioni in cui ha fatto tappa a Deruta, favorirne lo
svolgimento, ma non possibile né opportuno acconsentire a tutte le richieste avanzate dal
soggetto organizzatore, con l’unica eccezione dell’impiego, se non incompatibile con i
compiti operativi già loro affidati, degli Operai comuanali al fine di trasportare in Deruta
Capoluogo – Piazza dei Consoli, dalla frazione di S.Angelo di Celle, e ritorno a fine evento,
un palco, un generatore elettrico e delle seggiole, oltrechè assicurare il montaggio del palco;
UDITA detta relazione,
La Giunta Comunale;
CONDIVIDENDO quanto espresso e proposto dall’Assessore delegato;
VISTO che il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici del Comune, in data 04.08.2017, ha
rilasciato formale nulla osta all’impiego di operai della squadra esterna;
VISTA ED ESAMINATA, dal punto di vista strettamente tecnico, con l’ausilio del
Segretario comunale, predetta istanza alla luce della deliberazione di Consiglio comunale n°
59 del 28.06.1991, come modificata con deliberazione di Consiglio comunale n. 26 del
27.03.1992, con cui il Comune di Deruta ha approvato criteri e modalità per la concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari nonché per la attribuzione di vantaggi
economici;
VISTO lo Statuto comunale ed, in particolare, gli articoli dedicati ai principi e alle finalità
istituzionali;
DATO ATTO che in capo all’istruttore la presente proposta di deliberazione, così come in
capo ai funzionari chiamati ad esprimere i pareri di cui all’art. 49 del D.lvo n° 267/2000, non
sussistono profili di incompatibilità e di conflitto di interessi rispetto ai contenuti di questo
atto ed ai beneficiari dei suoi effetti;

VISTO il D.lvo 18.08.2000, n° 267;

VISTI il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi e i decreti
sindacali di nomina dei Responsabili di area e di conferimento della titolarità delle posizioni
organizzative;

DELIBERA
COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 77 del 07-08-2017



1. Parere favorevole a che, in vista della manifestazione in oggetto, due Operai della squadra
esterna comunale, assicurino le prestazione descritte nella parte in premessa di questo atto
dall’Assessore delegato;
2. Quantificare alla luce dell’art. 2, punto 2.5 della deliberazione di Consiglio comunale n° 59
del 28.06.1991, come modificata con deliberazione di Consiglio comunale n. 26 del
27.03.1992, con cui il Comune di Deruta ha approvato criteri e modalità per la concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari nonché per la attribuzione di vantaggi
economici, in euro 360,00 l’entità del contributo a carico dell’ente per l’organizzazione e lo
svolgimento della manifestazione, stante il costo orario di euro 15,00 ad operaio e l’impiego
di due operai comunali per complessive massime ore 24;
3 Incaricare il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici affinchè dia esecuzione alla suddetta
disposizione.
4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile vista l’imminenza dello
svolgimento dell’evento per cui è stato chiesto l’apporto del Comune di Deruta.

L’Istruttore
 Marco Taralla

RICHIAMATI:

il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;
lo Statuto Comunale vigente;
il vigente Regolamento comunale di contabilità;
la vigente regolamentazione tutta in materia di organizzazione degli Uffici e dei
Servizi  e per i singoli settori di attività;
la deliberazione di C.C. con la quale si è approvato il Bilancio di Previsione per
l’esercizio finanziario in corso;
il decreto sindacale di conferimento delle posizioni organizzative e di gestione, a
rilevanza esterna, contemplate dall’art.107, DLgs. n.267/2000;
Visti ed acquisiti agli atti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, ove previsto, emessi ai sensi dell’art. 49, c.1, D.Lgs. N.267/2000;

RITENUTO di dover provvedere come da documento istruttorio condividendo le
motivazioni esposte,

Con voti favorevoli  unanimi e palesi,

D E L I B E R A

1. Parere favorevole a che, in vista della manifestazione in oggetto, due Operai della squadra
esterna comunale, assicurino le prestazione descritte nella parte in premessa di questo atto
dall’Assessore delegato;
2. Quantificare alla luce dell’art. 2, punto 2.5 della deliberazione di Consiglio comunale n° 59
del 28.06.1991, come modificata con deliberazione di Consiglio comunale n. 26 del
27.03.1992, con cui il Comune di Deruta ha approvato criteri e modalità per la concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari nonché per la attribuzione di vantaggi
economici, in euro 360,00 l’entità del contributo a carico dell’ente per l’organizzazione e lo
svolgimento della manifestazione, stante il costo orario di euro 15,00 ad operaio e l’impiego
di due operai comunali per complessive massime ore 24;
3 Incaricare il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici affinchè dia esecuzione alla suddetta
disposizione.

COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 77 del 07-08-2017



4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile vista l’imminenza dello
svolgimento dell’evento per cui è stato chiesto l’apporto del Comune di Deruta.

COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 77 del 07-08-2017



Delibera N. 77 del 07-08-2017

OGGETTO: Istanza proveniente dalla ditta Syriostar ad oggetto "Finale regionale Miss
Eleganza Umbria 2017".

Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL Segretario Comunale

 Marco Taralla

IL Sindaco

 Michele Toniaccini

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate

COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 77 del 07-08-2017


